

Wielka sprawa pokoju

Siadając u ognisk rodzinnych w dniach odpoczynku świątecznego, ludzie pamiętać powinni, że szczęście i pokój ognisk domowych nierozdzielnie związane są z pokojem powszechnym.

Pokoju muszą strzec ludzie, nie jest on darem losu. Jest owocem ciężkiej pracy i uporczywej walki właśnie o bezpieczeństwo, o pokój.

Jeżeli ludzie pracy dziś zasiadają u swych ognisk rodzinnych w warunkach pokoju, to zawdzięczają go wielkiej pracy i nieugiętej walce o pokój, jaką prowadził i prowadzi obóz demokracji i postępu, na czele ze Związkiem Radzieckim.

Nie wolno jednak, ani na chwilę zapominać, że bankierzy amerykańscy, wspierani przez najmocniejsze siły reakcji, czynili i czynią wszelkie wysiłki, aby pozbawić ludzką poczuć pokoju i bezpieczeństwa, aby oderwać ludzi od twórczej, pokojowej pracy, aby wciągnąć ich w „zimną wojnę” i konflikty zbrojne.

Na szczęście te zamiary wrogów pokoju doznają niepowodzenia w walce z obozem pokoju. Szantaż bombą atomową zakończył się całkowitym krachem legendy o „monopolu” podległym wojennym na to potrzebne źródło energii; marszalcza państw kapitalistycznych doprowadziła do wielkiego zaostrenia się przeciwności w obozie imperialistycznym i do obrzucenia wzrostu sił i oporu mas pracujących w krajach kapitalistycznych. Próby rozbić jedność międzynarodowej klasy robotniczej spaliły na panewce: Światowa Federacja Związków Zawodowych, po odejściu rozbiłackich kierownictw anglo-saskich związków zawodowych, wzmocniła się i zaczyna rosnąć liczebnie, a ostatnio coraz bardziej rozciąga swą działalność na wielomilionowe masy pracujące krajów kolonialnych. Największa awantura wojenna amerykańskich imperialistów w Azji, zakończyła się wspaniałym zwycięstwem ludu chińskiego, wzmacniając potężnie światowy obóz pokoju i stając się bodźcem do walki o wolność innych ludów kolonialnych Azji i Oceanii.

Zawiodły również próby imperialistów rozsadzenia obozu pokoju i demokracji od wewnątrz. Po zdradzie titowskiej agentury imperializmu w Jugosławii, kraje demokracji ludowej zacieśniły swą więź bratniej współpracy z ZSRR oraz rozbiły zbrodnicze agentury imperialistyczne, agentury titowskie.

Nie znaczy to wcale, że obóz pokoju i demokracji może uważać walkę o pokój za automatycznie wygraną i spoczywać na laurach. Taki fałszywy wniosek byłby zaprzeczeniem sprawy pokoju. O pokój trzeba stale i nieustannie walczyć.

Minione Dni Stalinowskie wykazały jak wielką miłość i przywiązanie mas pracujących całego świata cieszy się Wódz i Nauczyciel światowego obozu walki o pokój, o postęp, o Socjalizm — towarzysz Józef Stalin. Wielkie te dni wykazały, że setki milionów ludzi na całej kuli ziemskiej grupuje się w szeregach obrońców pokoju, wykazały, jak głęboko tkwi w masach ludowych idea pokoju.

Ustanowienie przez Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Międzynarodowych Nagród Stalinowskich za działalność pokojową jest dobitnym wyrazem programu walki o pokój, którym kierownictwem Józefa Stalina prowadzi od lat Związek Radziecki i skupiające się wokół niego kraje demokracji ludowej oraz klasa robotnicza i masy ludowe, najlepsi ludzie nauki i kultury w krajach kapitalistycznych. Wokół hasła pokoju grupują się ludzie różnych przekonań, różnych wyznań, różnych kolorów skóry — wszyscy ludzie, którzy miłują wolność i postęp.

Hasło walki o pokój, to hasło, którego porywającej siły nie stłumić nie zdoła. Jest to hasło wyrażające najgłębsze, najwyższe pragnienia ludzi pracy na całym świecie. W Polsce wokół tego hasła skupiają się wszystkie twórcze wysiłki polskiej klasy robotniczej i narodu polskiego. Walka w imię tego hasła prowadzona — przyniesie zwycięstwo.



Ostatnie sprawunki świąteczne.

Foto AB

Ku czci Wielkiego Wodza narodu radzieckiego i mas pracujących świata — Józefa Stalina

Przyjęcie na Kremlu w dniu 22 grudnia

MOSKWA (PAP). — 22 grudnia rząd Zw. Radzieckiego wydał przyjęcie na Kremlu dla uczczenia 70 rocznicy urodzin Józefa Stalina. Na przyjęciu obecni byli ministrowie, deputowani Rady Najwyższej ZSRR i RSFRR, Bohaterowie Pracy Socjalistycznej i Bohaterowie Zw. Radzieckiego, wybitni działacze nauki i kultury, najbardziej znani robotnicy przemysłu, malarstwa, generalowie i admirałowie Armii Radzieckiej i Marynarki, przedstawiciele prasy radzieckiej, delegacje republik związkowych i przedstawiciele mas pracujących krajów zagranicznych.

Przybyli oni na Kreml, by oddać gorące pozdrowienia i życzenia milionów ludzi, dla których imię Stalina jest imieniem najbardziej ukochanym i bliskim.

Goście, zaproszeni na przyjęcie, zajmują miejsca w sali Georgijewskiej. Wszyscy z radośnym wzruszeniem oczekują chwili spotkania ze Stalinem, z kierownikami partii i rządu.

Panuje niesłychane ożywienie. Nagle zrywa się burza oklasków... wchodzi: Stalin, Mołotow, Malenkov, Woroszyłow, Beria, Kaganowicz, Mikołajew, Chruszczow, Bucharin, Szwernik, Kosygin, Suslow, Ponomarenko, Skiriatow.

Owacyjnie witają zebrani Wielkiego Jubilata.

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Szwernik zaprasza do stołu przydługiego Mao Tse-tunga, Czerwenkova, Rakosi'ego, Gheorghiu Deja, Siroki'ego, Palmiro Togliatti, Dolores Ibaruri, Ulricha, Franciszka Józwiaka-Witolda, Possi i Koeplena.

Szwernik wznosi pierwszy toast: Towarzysze! — mówi on — wznoszę pierwszy toast ku czci Wielkiego Wodza narodu radzieckiego i mas pracujących

całego świata, inicjatora i organizatora zwycięstw komunizmu, ku czci drogiego i kochanego towarzysza Stalina! Życzymy Mu zdrowia i długich lat życia dla szczęścia całej ludzkości!

Słowa te sala przyjmuje burliwą owacją. Wszyscy wstają, rozbrzmiewają dźwięki orkiestry. Szwernik wznosi następnie toast na cześć Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Bolszewików, która poprowadziła klasę robotniczą do zwycięstwa dyktatury proletariatu, zabezpieczyła budowanie społeczeństwa socjalistycznego w ZSRR i prowadzi naród radziecki do zwycięstwa komunizmu.

Szwernik wznosi toast na cześć wielkiego narodu radzieckiego, który pod przewodnictwem Komunistycznej Partii Chin — organizatora i kierownika zwycięstwa wielkiego narodu chińskiego, na cześć obecnych na sali przedstawicieli Chińskiej Republiki Ludowej, na cześć wódza narodu chińskiego — Mao Tse-tunga.

Następnie Szwernik wznosi toast na cześć narodu polskiego, kroczącego zdecydowanie drogą, wiodącą do socjalizmu pod kierownictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, na cześć obecnych na sali przedstawicieli narodu polskiego, na cześć szefa delegacji polskiej — Józwiaka-Witolda; na cześć narodu bułgarskiego i jego sukcesów w budowie nowego życia, na cześć Komunistycznej Partii Bułgarii i jej przywódcy Czerwenkowa i na cześć obecnych na sali przedstawicieli narodu bułgarskiego; na cześć narodu czechosłowackiego, Komunistycznej Partii Czechosłowacji, która prowadzi swój naród drogą budownictwa socjalizmu, na cześć obecnych na sali przedstawicieli narodu czechosłowackiego, na cześć szefa delegacji czechosłowackiej Siroki'ego; na cześć Węgierskiej Partii Pracujących, która prowadzi naród w walce o socjalizm, na cześć delegacji węgierskiej i jej szefa Rakosi'ego.

Szwernik wznosi toast na cześć narodu rumuńskiego, budującego socjalizm pod kierownictwem Rumuńskiej Partii Ro-

Na str. 3 zamieszczamy artykuł
tow. G. MALENKOWA
p. t.
„Towarzysz Stalin — wódz
postępowej ludzkości“
Artykuł ten ukazał się w specjalnym
numerze „Prawdy“ poświęconym 70-leciu
urodzin towarzysza Stalina

Lud polski czynem zadokumentował hołd i miłość dla Wielkiego Jubilata

Zakłady Przemysłu Metalowego im. J. Stalina dały ponadplanową produkcję wartości 6.542 tys. zł—Brygada górnicza St. Michalskiego wykonała normę w 490 proc.

Z miast i wsi, z kopalń, hut, fabryk, urzędów, uczelni napływają w dalszym ciągu meldunki o imponujących wynikach czynu świata pracy dla uczczenia 70 rocznicy urodzin towarzysza Stalina. Zakłady Przemysłu Metalowego im. Józefa Stalina osiągnęły 6.542.000 zł wartości dodatkowych prac, wykonanych w Dniach Pracy Stalinowskiej. Brygada S. Michalskiego z kopalni „Mieszko” uzyskała 490 proc. normy wydobycia węgla. Wzmocnieniem wydajności, oszczędności i jakości produkcji świat pracy daje wyraz uczuciom miłości i uwielbienia dla Wielkiego Jubilata.

Według prognozy obliczeń, wartość dodatkowych prac, wykonanych przez załogę Zakładów Przemysłu Metalowego im. Józefa Stalina w Dniach Pracy Stalinowskiej, wynosi 6.542.000 zł.

490 proc. normy osiągnęła brygada Michalskiego

W kopalniach Wabrzycha nie zanotowano w dniu urodzin towarzysza Stalina ani jednego spóźnienia. Załoga kop. „Mieszko”, wykonując 490 proc. normy.

Najlepszy wynik pracy zespołowej osiągnęła brygada St. Michalskiego z kop. „Mieszko”, wykonując 490 proc. normy. Ponadto z kop. „Mieszko” wyróżnili się brygady: W. Cho mińska — 250 proc. normy, I. Majorzczka — 240 proc. normy oraz brygada chodnikowa S. Wyczki — 450 proc. normy, brygady z kop. „Bolesław Chrobry” M. Pronobisa i Lorka, z kop. „Biały Kamień” Kwiatkowskiego i Gruchota oraz z kop. „Victoria” Siernego i Adamka, osiągając wysokie normy wydobywania.

Robotnicy huty „Karol”: strugacz Z. Husak na wyremontowanej przed terminem heblarni osiągnął 350 proc. normy, malarz B. Zakrzewski — 526 proc. normy, nielarz W. Cymerlik — 450 proc., kowal J. Watorowski — 300 proc., palacz acetylenowy Wł. Dyński — 500 proc., tokarze: J. Saliszewski — 380 proc. i J. Woźniak — 250 proc.

Nowy dział produkcji w PAFAWAGU

Załoga Państwowej Fabryki Wagonów we Wrocławiu zobowiązała się dla uczczenia urodzin towarzysza Stalina uruchomić w dniu 21 bm. nowy

Fabryka Sztucznego Jedwabiu w Chodakowie przekroczyła swoją przeciętną wydajność o 77 proc.

W Fabryce Papieru w Mirkowie wyróżnił się szczególnie zespół Genowefy Zaczekiewicz, osiągając 710 proc. normy.

W Zakładach Starachowickich wyróżnił się na pierwsze miejsce Fabryka Metalurgiczna, która przekroczyła swe zobowiązania o 97 proc.

Warsztaty Kolejowe w Pruskowie, które zobowiązały się do wykonania 109 proc., osiągnęły 132 proc. normy.

Robotnicy „Ołowianki” zelektryfikowali dwie wsie

Robotnicy Elektryczni „Ołowianki” w Gdańsku zelektryfikowali dwie wsie, zradiofonizowali 4 szkoły, zakończyli wiele prac montażowych w silowni oraz wybudowali nową bocznice kolejową. Wartość tych prac wynosi ok. 5.000.000 zł.

100 proc. produkcji pierwszego gatunku

Państwowa huta szkła w Białyńsku wykonała swój miesięczny plan produkcji w 133 proc. Wszystkie zakłady produkcyjne biaostockiej spółdzielni „Spożywców” wykonały plan miesięczny w 130 proc., zaś placówki handlu spożywczego usprawniły obsługę klientów. Ekspozytura rejonowa „Bacutil” osiągnęła 180 proc. planu na grudzień br.

O sukcesach w Dniach Pracy Stalinowskiej meldują liczni robotnicy w biaostockim przemysle włókienniczym. M. in. w Państw. Fabryce Włatyni Sabina Reginella oraz Irene Ilendto osiągnęły w produkcji 100 proc. materiału pierwszego gatunku, tzw. „primy”, a w Państw. Zakł. Przem. Włókiennego Nr 34 w dniu tym tkacz Janusz Strupowicz, który zobowiązał się osiągnąć w ciągu 1 dnia 35.000 rzutów, przekroczył swoje zobowiązania i wykonał 43.000 rzutów.

Członkinie Ligi Kobiet woj. biaostockiego, które postanowiły w ciągu 3 Dni Pracy Stalinowskiej zorganizować 45 kół gospodyń wiejskich, zorganizowały 60 kół.

ZMP i SP biją rekordy

90 kół ZMP przy zakładach pracy na Pomorzu wzięło udział w Dniu Pracy Stalinow

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Do Prezesa Rady Ministrów ZSRR Generalissimusa J. W. Stalina

W dniu 70-lecia Waszych urodzin proszę przyjąć najgorętsze braterskie pozdrowienia od narodu polskiego i ode mnie osobiście.

Naród polski nigdy nie zapomni, że pod Waszym genialnym kierownictwem Armia Radziecka wyгнаła hitlerowskich faszystów z naszego kraju i przyniosła mu wolność. Naród polski nigdy nie zapomni, że dzięki dalekowszostnej stalinowskiej polityce odrodzone Państwo Polskie uzyskało stałe i odpowiadające jego żywotnym interesom granice na Odrze, Nysie i Bałtyku.

Naród polski nigdy nie zapomni Waszej decydującej roli w historycznym przełomie w kierunku trwałych, przyjaznych stosunków między naszymi narodami.

Naród polski nigdy nie zapomni Waszej wspaniałomyślnej i wielostronnej pomocy stale okazywanej naszemu ludowo-demokratycznemu Państwu.

Naród polski śle Wam, Wielkiemu Wodzowi i Przyjacielowi całej postępowej ludzkości, walczącej o pokój, wolność i socjalizm najlepsze i najserdeczniejsze życzenia i wyrazy gorącej wdzięczności.

W imieniu narodu polskiego zapewniam Wam, że twarde i niezłomnie umacniać będziemy braterską przyjaźń i nienaruszalny sojusz z narodami ZSRR.

W dniu Waszego wspaniałego 70-lecia życzymy Wam długich lat pomyślności dla dobra mas pracujących całego świata.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
(-) BOLESŁAW BIERUT

Do Towarzysza Józefa Wissarionowicza Stalina

Drogi Towarzysze Stalinie!

W dniu 70-lecia Waszych urodzin, przesyłamy Wam, w imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej najgorętsze pozdrowienia i życzenia wielu lat owocnej pracy dla szczęścia mas pracujących całego świata, dla zwycięstwa komunizmu.

W Waszej osobie cała nasza partia widzi Wielkiego Kontynuatora dzieła Marksa, Engelsa, Lenina, Wodza Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej, Budowniczego społeczeństwa socjalistycznego, Wyzwolicia narodów Europy i świata od najeźdźców faszystowskich, Przywódcę walki o pokój przeciwko imperialistycznym podlegaczom wojennym, Obroncę wolności i niepodległości narodów.

Rozwinięta i wzbogacona przez Was nauka marksizmu-leninizmu była zawsze podstawą wychowania i wytyczną do działania polskiego ruchu rewolucyjnego i komunistów polskich.

Naród polski wyzwolony przez Armię Radziecką pod Waszym dowództwem stworzył ustrój ludowo-demokratyczny i mocno stanął na drodze budownictwa socjalizmu, w braterskim i nienaruszalnym sojuszu z Wielkim Związkiem Radzieckim, korzystając z jego niezmiernie bogatych doświadczeń i pomocy.

Nie zapomnimy nigdy, Drogi Józefie Wissarionowiczu, o Waszej pomocy, o Waszej troskliwości, o Waszych pełnych mądrości wskazaniach, które pomagają nam w nowych, skomplikowanych warunkach znaleźć słuszną drogę prowadzącą do szczęścia narodu polskiego i mas pracujących całego świata.

Zapewniamy Wam, Drogi Towarzysze Stalinie, że masy pracujące Polski pod sztandarem Lenina — Stalina nie będą szczędziły sił, wnieśli swój wkład do wspólnego dzieła walki o Pokój i Socjalizm.

W imieniu KC PZPR
(-) BOLESŁAW BIERUT

Do Prezesa Rady Ministrów ZSRR Generalissimusa J. W. Stalina

Proszę przyjąć od Rządu Polskiego i ode mnie osobiście najgorętsze życzenia z okazji 70-lecia Waszych urodzin.

Wasze Wielkie Imię związane jest nierozdzielnie z dwukrotnym w historii narodu polskiego jego wyzwoleniem — w rezultacie Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej i w rezultacie wspaniałego zwycięstwa nad faszystami hitlerowskim.

Rozbicie faszystowskiego przez kierowaną przez Was Armię Wyzwolicielek założyło fundamenty pod budowanie nowego, ludowo-demokratycznego Państwa Polskiego.

Przyjacielowska pomoc, okazywana nam przez Związek Radziecki, dała Polsce możliwość podnieść się z upadku, wzmocnić się, odepchnąć wszystkie próby podporządkowania imperialistom i wejść w sposób trwały na drogę budownictwa społeczeństwa socjalistycznego.

Dłatego w sercu i w myślach narodu polskiego wszystkie nasze polityczne, gospodarcze i kulturalne sukcesy są nierozdzielnie związane z Waszym Wielkim Imieniem.

Przyrzekamy Wam, nasz Wielki Przyjacielu, wzmocnić Polskę, jako silne ogniwo tak genialnie przez Was kierowanego obozu walki o pokój i socjalizm.

Rząd Polski przesyła Wam gorące i serdeczne pozdrowienia.

Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej
(-) JÓZEF CYRANKIEWICZ

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

TEMATY DNIA Szakale

Władze Niemieckiej Republiki Demokratycznej, a przede wszystkim jej produkująca siła, SED...

Ale na zachód od Łaby, rozprzeczając się inne Niemcy. To właśnie tam McCloy składa oświadczenia o zniszczeniu licencji...

Ostatnio miały miejsce zorganizowane profanacje grobów byłych więźniów politycznych w Dachau...

Pokrywanie zbrodni hitlerowskich, podsyćcie reżimizmowi i nastrojów odwetowych, mobilizacja nacjonalizmu i szowinizmu...

Ale bawia tu opera się na bardzo chwytliwych podstawach. O granicy pokoju na Odrze i Nysie mówią nie tylko przywódcy Niemieckiej Republiki Demokratycznej...

Depesza Polaków z Francji do Prezydenta RP

Prezydent RP Bolesław Bierut otrzymał następującą depeszę: „Uczestnicy plenarnego zjazdu Organizacji Pomocy Ojczyźnie, reprezentującej wychodźstwo polskie we Francji...

30 bm — posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP

Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP wydał w dniu 23 bm. zarządzenie następującej treści: Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP odbędzie się w dniu 30 grudnia 1949 r. o godz. 10.

MARSZAŁEK SEJMU USTAWODAWCZEGO (—) Wł. Kowalski

Przedłużenie polsko-norweskiej umowy handlowej W dniu 21 grudnia br. został podpisany w Oslo protokół przedłużający na rok 1950 umowę handlową polsko-norweską.

Najważniejsze nasze towary eksportowe stanowią: węgiel, koks, produkty rolnicze, wyroby metalowe, szklane, porcelanowe, włókniarskie, chemiczne i szorstki wół.

Przykład Stalina zahartował wolę walki patriotów francuskich

Potężna manifestacja w Paryżu na cześć Wodza

mas pracujących świata (KORESPONDENCA WŁASNA „TRYBUNY LUDU“)

Od dawna nie widział Paryż tak gęstej i zwartej ciszy ludzkiej jak w gmachu „Mutualité“ na akademii ku czci Stalina. Na długo przed godziną 8 obrzyni tłum wypełnił wszystkie ulice prowadzące do gmachu...

Na długo pozostanie w pamięci obraz tysięcy oczu utkwionych w prelegenta i w ogromny portret Stalina nad salą, obraz ludzi słuchających w skupionej ciszy opowieści o Jego życiu i walce...

Zbrodnicza działalność agentów wywiadu francuskiego w Polsce

Uzasadnienie wyroku Rejonowego Sądu Wojskowego we Wrocławiu

W uzasadnieniu wyroku w sprawie agentów wywiadu francuskiego Rejonowy Sąd Wojskowy we Wrocławiu ustalił następujący stan faktyczny: na terenie państwa polskiego wykryta została szeroko rozbudowana siatka szpiegowska wywiadu francuskiego...

Organizatorami tej siatki byli: mjr. Humm, Aymer de Broissin de Mére, Boite oraz oskarżona Yvonne Bassaler i inni.

Wbrew istniejącym zwyczajom, nadużywając respektowania przez Rząd Rzeczypospolitej Polski praw i przywilejów dyplomatycznych, wymienieni pracownicy francuskich placówek dyplomatycznych i konsularnych uprawniali na terenie Polski szpiegowską działalność skierowaną przeciw żywotnym interesom państwa polskiego.

Szef ekspozytury szpiegowskiej Yvonne Bassaler

Szefem tej ekspozytury był do końca 1947 r. sekretarz konsulatu Jalożyński Witold, obywatel francuski pochodzenia polskiego, zaś po jego wyjeździe szefostwo objęła oskarżona Bassaler Yvonne-Marie.

Wykorzystując oficjalne stanowisko sekretarki konsulatu francuskiego we Wrocławiu, oskarżona pomagała Jalożyńskiemu w jego pracy szefa ekspozytury.

Po wyjeździe Jalożyńskiego z Polski, Bassaler Yvonne objęła samodzielnie ekspozyturę wrocławską jako jej szefa. Za swą działalność szpiegowską oskarżona otrzymywała w nagrodzenie w wys. 40.000 zł miesięcznie.

Działalność swą oskarżona prowadziła do chwili zatrzymania, tj. do 14.III.1949 r. Ustalono, że oskarżona przechowywała na terenie Polski bez zezwolenia władz broń palną.

Działalność szpiegowska Bazylego Bukisowa

Oдноśnie oskarżonego Bazylego Bukisowa ustalono, że oskarżony został zwerbowany do wywiadu francuskiego w maju 1948 r. w Krakowie przez mjr. Humm'a i otrzymał pseudonim „Martin“.

Na posiedzeniu przedstawiciele brytyjskiej i amerykańskiej usiłowały uniemożliwić podjęcie dyskusji nad kwestią odrodzenia nazizmu w Austrii, zapewniając, że Austria, jakoby nieznana im były fakty zmobilizowania legalnej i podziemnej działalności organizacyjnej nazistów w Austrii.

W listopadzie 1948 r. Bukisowemu przyjął na cześć konsulatu francuskiego we Wrocławiu, w celu lepszego zama-

rze szczerze zwartą masą, mniej szczęśliwi trwali na zewnątrz do późnej godziny na chłodzie nocy grudniowej, pragnąc bodaj w ten sposób dać wyraz swemu przywiązaniu i umiłowaniu przewodnika i nauczyciela międzynarodowego proletariatu, ucieleśniającego jego walkę i jego ideały.

Pamiętajmy, że obchód ten miał miejsce we Francji, w kraju gdzie reakcja pozostaje w władzy i popiera i premiuje wynalazczość w dziedzinie miotania kłamstw, oszczerstw i ośmieszania Związku Radzieckiego i o-

skarżonemu, by wyszukał odpowiednich ludzi spośród Niemców, w celu dokonywania sabotaży przez uszkadzanie maszyn i utrudnianie produkcji.

Oskarżony dla wykonania tego zadania porozumiał się ze znajomym Niemcem, Hilschemerem, b. członkiem NSDAP i wykorzystując jego wrogie nastawienie do państwa polskiego, nakłonił go do uszkodenia maszyn hutnictwa.

De Mére zwerbował również do współpracy z wywiadem francuskim inżyniera Hilda, Niemca, b. członka NSDAP. Oskarżony ten zgłosił się w konsultacji w celu uzyskania możliwości wyjazdu do Zagłębia Saary.

Szpieg - dywersant Hoffmann

Oskarżony Hoffmann zgłosił się z końcem 1947 r. w przedstawicielstwie francuskim w Warszawie, w celu uzyskania dla siebie i swej rodziny dowodów obywatelstwa francuskiego.

W lutym 1948 r. konsul Monge domagał się, by oskarżony niszczył urządzenia fabryczne, palił składy i doprowadzał do unieruchomienia zakładów przez wysiłki, względnie obniżenie produkcji.

Gdy Hoffmann wyraził na to swą zgodę, konsul Monge wręczył mu 10 tys. zł, przyrzekając mu dalsze wynagrodzenie w wysokości 50 tys. zł, miesięcznie.

Przestępca działalność oskarżonego Feldeisen

Wywiad francuski wykorzystywał dla swych celów osoby zwerbowane przez spóźnionych czynników przez nich starych o uzyskanie paszportów francuskich.

Do takich należał ob. Feldeisen, który już przed wojną, jako mieszkaniec pogranicza niemiecko-francuskiego, współpracował z wywiadem. W czasie wojny znalazł się on na terenie Dolnego Śląska.

Wszystkim skazanym zaliczono na poczet kary okres tymczasowego aresztu.

Anglosasi opiekują się ruchem neohitlerowskim w Austrii

Z posiedzenia Sojuszniczej Rady Kontroli w Wiedniu

WIEDŃ. (PAP). 22 bm. odbyło się w Wiedniu kolejne posiedzenie Sojuszniczej Rady Kontroli, któremu przewodniczył zastępca Wysokiego Komisarza ZSRR w Austrii generał Zeltow.

Na posiedzeniu przedstawiciele brytyjskiej i amerykańskiej usiłowały uniemożliwić podjęcie dyskusji nad kwestią odrodzenia nazizmu w Austrii, zapewniając, że Austria, jakoby nieznana im były fakty zmobilizowania legalnej i podziemnej działalności organizacyjnej nazistów w Austrii.

gromoty oklasków, okrzyków i owacji, aż do przeciągłej owacji końcowej, która połączyła salę we wspólnym akcie wdzięczności i entuzjazmu dla kierownika wielkiego Związku Radzieckiego, pierwszego kraju triumfującego socjalizmu, kraj, który wskazuje drogę do wyzwolenia wszystkim narodom świata.

Tysięcy ludzi, którzy przybyli do Mutualite nie powstrzymał widok policyjnych aut pancernych, rozstawionych na okolicznych ulicach. Byli to ci sami ludzie, którzy w ciemną noc okupacji hitlerowskiej słuchali chwiej rozkazów podpisanych przez Stalina o postępcach Armii Czerwonej, a potem opowiadali sąsiadom z radością o tym „co dziś Józef powiedział“.

Kwiat kultury francuskiej na trybunie Na trybunie prezydium Akademii Stalinowskiej zasiadali Komitet Centralny Komunistycznej Partii Francji pod przewodnictwem szefa wywiadu francuskiego ruchu robotniczego, Marcela Cachina.

De Mére zwerbował również do współpracy z wywiadem francuskim inżyniera Hilda, Niemca, b. członka NSDAP. Oskarżony ten zgłosił się w konsultacji w celu uzyskania możliwości wyjazdu do Zagłębia Saary.

List Komsomółców do Towarzysza Stalina

MOSKWA (AR). „Prawda“ zamieściła list Komsomółców i młodzieży Zw. Radzieckiego do towarzysza Stalina. W liście tym komsomolscy stwierdzają, że pod sztandarem Lenina i Stalina gotowi są do walki na każdym polu o zwycięstwo komunizmu.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Odezwa Malajskiej Partii Komunistycznej

LONDYN (PAP) — Dziennik „Daily Worker“ ogłasza odezwę Malajskiej Partii Komunistycznej, która stwierdza, że p.l.n imperializmu brytyjskiego odliczony na zdławienie ruchu wyzwolenia w Malajach całkowicie się załamał.

Hufiec miejski „SP“ w Różnej wydobyt z gruzu i oczyszczył 3.200 sztuk cegieł, potrzebnych do odbudowy szkoły.

Dzięki podjętemu przez młodzież czynowi staliniemskiemu w gminie Olsiek, został wyremontowany dom ludowy oraz droga obsadzona drzewkami.

W hufcu 56 brigady „SP“ przekazali, zaangażowaną we wspólnie zawodniczkę, sumę 300.000 zł na elektryfikację wsi.

3 lokomobile ponad plan

Założa warsztatów wydziału naprawy maszyn rolniczych PGR w Łambinowicach okręg Opole wykonała swe zobowiązanie dla użyczenia 70 lokomobilem wyremontowaną przez Stalina i wyremontowała dodatkowo do dnia 20 bm. 3 lokomobile ponad plan.

24 miln. zł ponad plan zaoszczędziła PSS w Łodzi

Pracownicy największej w Polsce Powszechnej Spółdzielni Sznycarzy w Łodzi ucczeli w tym roku, którego straszo żyć trzeci górników polskimi.

W pogrzebie tragicznie zmarłych Polaków wzięli udział przedstawiciele poselstwa i konsulatu generalnego R. P. w Belgii.

KC Komunistycznej Partii Włoch aprobuje rezolucję Biura Informacyjnego

RZYM (PAP). — Dziennik „Unita“ ogłosił rezolucję Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Włoch, który obradował w tych dniach w Rzymie.

1) Komitet Centralny aprobuje rezolucję Biura Informacyjnego z listopada 1949 roku. KC zobowiązuje partię do stałego wprowadzania w życie wskazań politycznych i organizacyjnych konferencji Biura Informacyjnego oraz do wzmożenia czujności ideologicznej i organizacyjnej...

2) Komitet Centralny stwierdza, że konieczność jak najwydatniejszego poparcia akcji zajmowania ziemi przez chłopów, którzy zamierzali swą

ki i wszelkim podlegaczom wojennym, na cześć delegacji francuskiej i jej szefa Martela. Zebrani gorąco witają przedstawicieli bratniej partii komunistycznych.

Przyjęcie na Kremlu

Zebrani gorąco witają przedstawicieli bratniej partii komunistycznych. Szewnik wznosi toast na cześć narodów albańskich i jego najlepszych sił zjednoczonych w Albańskiej Partii Pracujących...

Następnie Szewnik wznosi toast na cześć Komunistycznej Partii Finlandii, na cześć wszystkich demokratów fińskich walczących o przyjaźń radziecką i wszelkim i wszelkim faszystom i podlegaczom wojennym, na cześć przybyłej do Moskwy delegacji fińskiej...

Sala rozbrzmiewa długotrwałymi oklaskami. Towarzysze! — mówi Szewnik — wznoszę toast na cześć walczących o przyjaźń radziecką i wszelkim i wszelkim faszystom i podlegaczom wojennym...

Zaświecił także w oczy wielki transparent głoszący: „Lud francuski nigdy nie będzie prowadził wojny ze Związkiem Radzieckim.“

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Lud polski czynem zadokumentował hołd i miłość dla Wielkiego Jubilata

Krzykiem na cześć towarzysza Stalina i komunizmu, Thorez zakończył przemówienie. Okrzyk ten został podchwycony przez tysięce tłumy zgromadzonych, którzy dumnie trzymając owojąc dali wyraz swym uczuciom.

ne i rodzinny. W ostatnich dniach urzędy pocztowe przysłały ponad 110.000 kart pocztowych z wizerunkiem towarzysza Stalina, na których robotnicy indywidualnie przesyłali życzenia W. Wielkiemu Jubilatowi.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Nadzwyczajna sesja Akademii Nauk ZSRR

MOSKWA. (PAP). 22 bm. w sali Kolumnowej Domu Radzieckich Związków Zawodowych w Moskwie otwarta została sesja jubileuszowa Akademii Nauk ZSRR z okazji 70 rocznicy urodzin Józefa Stalina.

Powrót ambasadora Naszkowskiego do Moskwy

MOSKWA. (PAP). — Dnia 23 grudnia przybył do Moskwy i objął urząd ambasador R. P. — Marian Naszkowski po powrocie z sesji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych.

Anglicy szkolą nadal faszystowskich siepaczy w Grecji

MOSKWA. (PAP). Agencja TASS donosi, że zgodnie z porozumieniem, zawartym między monarcho-faszystowskim rządem greckim i rządem W. Brytanii, przedłużono okres pobytu w Grecji angielskiej misji policyjnej jeszcze o jeden rok.

zdecydowaną wolę doprowadzić do walki do końca. 3) KC Partii podkreśla znaczenie wyborów administracyjnych i regionalnych...

Zebrani gorąco witają przedstawicieli bratniej partii komunistycznych. Szewnik wznosi toast na cześć narodów albańskich i jego najlepszych sił zjednoczonych...

Następnie Szewnik wznosi toast na cześć Komunistycznej Partii Finlandii, na cześć wszystkich demokratów fińskich walczących o przyjaźń radziecką i wszelkim i wszelkim faszystom i podlegaczom wojennym...

Sala rozbrzmiewa długotrwałymi oklaskami. Towarzysze! — mówi Szewnik — wznoszę toast na cześć walczących o przyjaźń radziecką i wszelkim i wszelkim faszystom i podlegaczom wojennym...

Dokończenie ze str. 1

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Dokończenie ze str. 1

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Dokończenie ze str. 1

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Wobec klasowy i jego agencji wyobrażają sobie, że czujemy się dotknięci, gdy nazywają nas „staliniemcami“. Podobnie jak przed 20 laty oświadczamy, że miano to jest dla nas najwyższym tytułem zaszczytnym, na który pragniemy zasłużyć — oświadcza Thorez.

Uwagi pod adresem PKP

— Uwaga, uwaga! Pociąg pośpieszny do Jeleniej Góry przez Łódź, Kalisz, Ostrów Wlkp, Wrocław zostaje przedstawiony na tor VII.

— Uwaga! Pociąg osobowy do Krakowa przez Warzę, Radom, Kielce odchodzi z toru IX.

Przez halę Dworca Głównego i perony nieprzerwanie płynie fala ludzi mniej lub bardziej obudzonych pakunkami. Warszawa wyjeżdża na święta. Dworzec Główny cieszy się oczywiście największym powodzeniem. Stąd odchodzi pociągi do Zakopanego i dołnośląskich uzdrowisk — miejscowości z roku na rok obłożonych w okresie zimowym przez wczasowiczów i wycieczkowiczów.

Największe nasilenie ruchu przyniosły 22 i 23 bm. Sytuacji nie uratowały specjalne dodatkowe pociągi. Znaczna ilość podróźnych pozostawała na peronach oczekując na następne połączenia. Dnia 22

Setki izb mieszkalnych, magazyny i hale fabryczne wybudowało w roku 1949 SPB w Warszawie

Z ramienia Społecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego na terenie Warszawy pracowały w roku bieżącym dwa oddziały tej firmy. Wykonały one większość zleceń w zakresie budownictwa osiedli mieszkaniowych oraz budownictwa administracyjnego i przemysłowego. Oba oddziały SPB wykonały już z nadwyżką swoje plany roczne na sumę dwóch miliardów złotych.

Ogólna kubatura pomieszczeń wybudowanych przez SPB 2 — 333.000 m. sześć. w tym na pomieszczenia mieszkalne przypada 220.000 m. sześć. Prace te wykonało 3.000 robotników warszawskich i zamiejscowych.

Dzięki współzawodnictwu na budowlach SPB wylonila się 600-osobowa grupa pracowników i racjonalizatorów, którzy wyrabiają stale ponad 200 proc. normy.

bięktów administracyjnych, przemysłowych i w nieznacznym procencie mieszkalnych. Ogólna kubatura budynków wzniesionych przez SPB 1 wynosi 350 tys. m. sześć. Największym przedsięwzięciem tego oddziału była budowa przy ulicy Zgoda 10 „Banku Budowlanego”. Dużym obiektem wznoszonym przez SPB 1 jest również zajezdnia MZK, dalej kład budynki fabryczne u Wojtana, Rzeźnia Miejska, Hala Targowa przy ul. Ko-

Pod ostrym kątem

Kurczak i noga zajęcza

Potrzeby ludzkie są niezmierzone. Również różnorodność tych potrzeb jest wielka. Za wielką nawet — według kierownictwa sklepu mięsnego w Katowicach przy ul. Korfante-go.

Jeżeli chciałbyście kupić połówki na 5 kotletów, to — owszem, proszę bardzo, nawet bez bonów mięsnych, ale do tego musicie wziąć ćwierć lub pół kilo wędliny.

I na odwrot. Wyjeżdżacie z Katowic i chcecie zrobić sobie na drogę, jak każdy zapobiegliwy człowiek, kanapki z kiełbasą.

Idziecie z walizką w rękę na ulicę Korfante-go, wchodźcie do sklepu mięsnego i prosicie o 20 deko kiełbasy krakowskiej.

Dokładnie wam zważą, zawiną w pergaminowy papier i dadzą rachunek. Ale uderzy was w tym momencie podejrzenie wysoka suma.

— Dlaczego tak drogo — zapytacie. — Przecież kiełbasa tyle nie kosztuje?

— Dlatego tak drogo —

O podniesienie i usprawnienie stylu pracy

Plenum Zarządu Głównego Związku Włóknarzy

W obecności wiceprzewodniczącego CRZZ, tow. A. Burkiego i sekretarza CRZZ tow. I. Piwowarskiej odbyły się 22 i 23 bm. w Łodzi obrady rozszerzonego Plenum Zarz. Głównego Zw. Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego w Polsce. Obszerny referat na temat osiągnięć i braków w pracy organów związkowych oraz wytycznych na przyszłość w oparciu o uchwały III Plenum KC PZPR i III Plenum CRZZ, wygłosił przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włóknarzy, tow. J. Kubiak. Referat na ten temat organizacyjny wygłosił tow. Rybarczyk. Po referatach wywiązała się żywa dyskusja.

Jak wynika z referatu oraz dyskusji związkowcy — włóknarze poszczycić się mogą dużymi osiągnięciami produkcyjnymi, we współzawodnictwie pracy, ruchu nowatorskim, walce o jakość produkcji w zakresie higieny i bezpieczeństwa pracy oraz opieki socjalnej.

Współzawodnictwo wychowuje 300 tys. włóknarzy

Plan 3-letni wykonał pierwszy włókienniczy 6 grudnia 1949 r. pod względem wartości, a 18 grudnia pod względem ilościowym. Zrealizowano również globalny plan oszczędnościowy, uzupełniony zobowiązaniami załóg. Ruch współzawodnictwa pracy objął już ponad 50 proc. ogółu zatrudnionych, stając się ruchem masowym, wychowującym ponad 300-tysięcną rzeszę włóknarzy w duchu socjalistycznego stosunku do pracy.

nały przy realizowaniu zadań planu 6-letniego zwiększyć udział załóg fabrycznych w opracowywaniu planów produkcyjnych i korygowaniu planów opracowywanych przez administrację, rozpracować obok rocznych planów, dzienne plany dla każdej z maszyn i dopilnować równomiernego wykonania, roztoczyć ścisłą kontrolę nad remontem maszyn i urządzeń. Rozbudzając czujność rewolucyjną członków związku, należy dbać nie tylko o prawidłowość pracy organów związkowych, ale i aparatu technicznego i administracyjnego. Należy także zwrócić bacniejszą uwagę na drobne zadania socjalne, jak: oświetlenie sal fabrycznych, remonty podłóg, czystość sal itp., których realizacja nie wymaga wielkich nakładów pieniężnych, lecz wpływa poważnie na polepszenie warunków pracy robotników.

W uchwałonej jednogłośnie rezolucji czytamy m. in.:

„Tyko realizacja wytycznych z III Plenum KC PZPR i III Plenum CRZZ w oparciu o doświadczenia radzieckich związków zawodowych, zapewnić może naszemu związkowi podniesienie stylu pracy organizacyjnej i usprawnienie dotychczasowej działalności ogniw związkowych, tak na odcinku kontroli, jak i na odcinku instruktażu oraz wychowania mas członkowskich. W ten sposób wykonamy nałożone na nas przez klasę robotniczą zadanie”.

Stowarzyszenie Mechaników współpracowniczy w oszczędzaniu

Majstrowie wszystkich działów Zakładów Przemysłowych Stowarzyszenia Mechaników w Pruszkowie wraz z całą załogą podjęli wezwanie majstra — tow. Lernantowicza — który wezwał do nowej formy współzawodnictwa w oszczędzaniu przy zmniejszeniu kosztów wytwarzania. Jest to dalsze rozwinięcie formy współzawodnictwa w oszczędzaniu, w zainicjowanego przez tow. Wasiliszczuka.

Celem nowej formy współzawodnictwa jest oszczędność i zmniejszenie kosztów produkcji, które w arkuszu rozliczeniowym da cyfrowy pełny obraz racjonalnego wykorzystania maszyn, narzędzi i surowców przy najmniejszym na kładzie pracy i środków pomocniczych.

Przez stałe analizowanie procesów produkcyjnych odnośnie zużycia surowca, narzędzi oraz energii elektrycznej jak również przez racjonalne rozplanowanie robót w poszczególnych działach zmniejszając koszty wytwarzania, postoje oszczędności, procent braków oraz podniesie się wyjątkowo jakość produkcji.

Nowy typ współzawodnictwa obejmuje całą załogę Stowarzyszenia Mechaników, która zobowiązała się ponadto dołożyć wszelkich starań, aby podnieść dyscyplinę pracy i zmniejszyć do minimum ilość opuszczonych godzin.

Współzawodnictwo w oszczędzaniu winno pobudzić majstrów i ich załogi do stałego analizowania i usprawniania czynników wchodzących w skład robocizny pośredniej utrzymującej je na najniższym poziomie wydatków. Dotyczy to ilości zużytych materiałów pomocniczych jak smary, materiały pedne i opałowe, konserwacyjne, remontowe itd.

Jak najekonomiczniej rozporządzać siłą, też będzie energię elektryczną. Równocześnie załoga dążyć będzie do zmniejszenia ilości i wartości dodatkowych kart roboczych.

Współzawodnictwo nowego typu ma m. in. na celu wychowanie załogi od ustawicza do majstra tak, aby każdy robotnik był świadomy roli, którą odgrywa w społeczeństwie, aby każdy analizował zależność od niego czynniki produkcji i usprawniał je — produkował taniej, szybciej i lepiej.

UPARCI LUDZIE

Uciucha wojenna wrzawa. Na kołchozowych polach sapały traktory, było ciepło. Dunia z dziećmi witała radośnie powrót swego męża Timoszki — bohatera Związku Radzieckiego. Powrócił smutny, powrócił zgębniony. Bo oto czolg zmiażdżył mu nogę, więc czuje się in truzem, ciężarem dla innych.

Timoszka — wychowany w kołchozowej atmosferze poszanowania dla społecznej pracy — stara się znaleźć dla siebie jakies zajęcie, pomimo, że kołchoz daje mu utrzymanie. Nie zwraca uwagi na różne rady wiejskich „babek”.

Poważnie rozmawia z żoną i towarzyszkami, którzy go odwiedzają. Wreszcie dochodzi do wniosku, że przy organizacji pracy w kołchozie i dla niego także znajduje się jakaś praca. Ot. może będzie majstrował przy traktorach. W jego rękach przecież zawsze się paliła robota...

Dlaczego właśnie „Złote ręce Timoszki” postanowili wystawić na festiwalu sztuk radzieckich członkowie wiejskich świetlic ZSCh w Paderewku? Powodów było wiele. Ale najważniejszy był chyba ten, że po prostu chłopci poculi sympatię do społecznej pracy Timoszki. Wiedzą oni dobrze, że własnego doświadczenia, jakie wyniki może dać społeczna praca. Wiedzą, że mało i średniolobni chłopcy z Paderewki już parę lat własnymi siłami budują Dom Ludowy. Wiedzą ile kosztuje trudu i jak cenny

Cenne pomysły racjonalizatorskie robotników Elektrowni Warszawskiej

Robotnicy Elektrowni Warszawskiej złożyli w pierwszej połowie grudnia około 20 cennych pomysłów racjonalizatorskich, które przyniosły oszczędności przekraczające setki tysięcy złotych.

Największą oszczędność roczną, bo 108.000 zł da zastosowanie pomysłu Aleksandra Antosika i Romana Krzyżeka. Obaj wynalazcy otrzymali premie po 14.500 zł.

Niemniej cenny okazał się wynalazek Stanisława Woźniaka, który skonstruował ulepszoną kurek wodowskazyowy. Roczna oszczędność uzyskana

Sztandar współzawodnictwa otrzymały Katowickie Zakłady Graficzne RSW „Prasa“

Koresp. wł. — W dniu 21 bm. w Katowicach podczas uroczystego obchodu 70-tych rocznicy urodzin tow. Stalina odbyło się wręczenie miejscowym zakładom graficznym RSW „Prasa“ przedchodniego Sztandaru Współzawodnictwa Pracy za zwycięstwo w trzecim etapie.

W zwycięskich zakładach katowickich ponad 80 proc. załóg bierze udział we współzawod-

Nieznanie wiejskie świetlice ZSCh, oddalone od miasta, a więc często pozbawione bezpośredniej łączności z zespołami robotniczymi mogą także ożywić życie kulturalne swojej gromady lub gminy jeśli pilnie studiują materiały świetlicowe, nadsyłane im przez ZSCh. Typowo wiejski zespół świetlicowy ZSCh z Paderewki, pow. Sokółki Podlaskiej na Festiwal Sztuk Radzieckich przygotował radziecką sztukę pt. „Złote ręce Timoszki”. Wykonawcą nie tylko odnieśli sukcesy na eliminacjach powiatowych i wojewódzkich, ale występowali także na deskach Teatru Rozmaitości w Warszawie.

niektwie pracy. Na czoło wybijają się tow. tow. Ługowej, Safranek i Peszceak. W ramach uroczystości 72 przodowników pracy otrzymało premie na łączną sumę 300 tys. zł

Żałoga zakładów graficznych RSW „Prasa” w Katowicach zobowiązała się walczyć o utrzymanie przodującego stanowiska w następnych etapach współzawodnictwa. (J. Barn)

Główka chodził do przedwojennej wiejskiej szkoły „I stopnia”. Skończył cztery klasy. Potem trzeba było chodzić do „odrobki” z ojcem. Dziś Główka — zdolny samouk — wie, że najlepszym orężem biednej wsi jest nauka i kultura. Dlatego pracuje nad tym, żeby w jego wsi nie było podziemia na tych, którzy się uczą i na tych, którzy pozostają zacofani. Dlatego pełno go wśród młodzieży, w świetlicy u analfabętów...

Wartościowy jest Główka dla swojego Paderewki. Zaszły, żeby o nim cokolwiek powiedzieć.

Główka jest zdolny i mądry. Książkę przeczytał bardzo wiele, wiersze układa, nuty pisze. Pomaga sobie przy tym planem fortepianowych klawiszy, wyrysowanym na ścianie pieca.

Dziwny jest Główka. Czasem chodził zamysłony, do nikogo się nie odezwiał i naraz przynosi młodzieży nową pieśń. Umie wypisywać to, co myśli jego wiersz.

Zeszłej zimy ścinał z drugim chłopcem dąb w lesie. Dąb zapłatał się w inne drzewa a Główka. I właśnie jego zespół świetlicowy wystawił „Złote ręce Timoszki” na festiwalu.

Robotnicy portowi mistrzami w przeladunku węgla

W trzecim etapie współzawodnictwa w przeladunku węgla między portem szczecińskim, gdańskim i gdynijskim, na czoło wysunął się port szczeciński. Uroczyste wręczenie sztandaru przedchodniego przez sztafety gdańskich i gdynijskich robotników odbyło się podczas centralnej akademii ku czci 70 rocznicy urodzin Generalissima Stalina w sali szczyńskiej WRN.

Nowy numer miesięcznika „Państwo i Prawo“

Ukaże się w sprzedaży zeszyt styczniowy „Państwa i Prawa”.

Numer zawiera m. in. następujące artykuły: Stanisław Ehrlich — Teoria kolektywizacji J. Stalina, Borys Mankowski — Radziecka praworządność socjalistyczna, Aleksander Bramson — Radziecka koncepcja prawa międzynarodowego. Zeszyt obejmuje również dział recenzji oraz przegląd czasopism radzieckich.

Trzy Domy Związkowca powstają w woj. warszawskim

Powiatowe Rady Związków Zawodowych w Siedleach, Sokółowie i Mławie przystąpiły do budowy „Domów Związkowca”.

Wszystkich domach powstaną obszernie świetlice międzyzwiązkowe, biblioteki i sale konferencyjne. W nowych „Domach Związkowców” znajdą również pomieszczenia międzyzwiązkowe kluby racjonalizatorów i wynalazców oraz związkowe kluby sportowe. (x)

Kurs dla kandydatów na nauczycieli języka rosyjskiego

Ministerstwo Oświaty ogłasza zapisy na II 6-miesięczny kurs dla kandydatów na nauczycieli języka rosyjskiego.

Od kandydatów wymaga się: 1) znajomości języka rosyjskiego, 2) świadectwa ukończenia szkoły średniej (owładniwo mogą być przyjęci kandydaci z dobrą znajomością języka rosyjskiego bez ukończenia szkoły średniej), 3) świadectwa zdrowia i przydatności do zawodu nauczycielskiego, 4) świadectwa moralności wystawione przez starostwo, 5) zobowiązania do pracy w zawodzie nauczycielskim w ciągu lat 3.

Na kurs nie mogą być przyjmowani: a) nauczyciele czynni,

RADIO

WTOREK — 27 GRUDNIA

Program I na fal 1339,3 m. Program dnia 8.35, na jutro 23.35. Sygnał czasu 12.00; Wiadomości 12.04, 16.00, 20.00, 23.00.

8.40 „Głos mają kobiety”: 8.50 Muzyka ludowa; 9.15 Koncert „z rytmikowy”; 9.30 PKC; 9.50 Dla przedszkoli; 10.30 Muzyka; 10.50 Informacje; 10.55 Dla klas I—II; 11.15 „Spokojnie ze Stalim”, wspomnienie Bajdukowa; 11.35 Fuzazim w pieśniach kompozytorów radzieckich; 12.30 Dla wsi; 12.35 Me lodie ludowe; 13.25 Przerwa; 16.20 Kompozytor Tygodnia — Maurice Ravel; 17.00 „Dzieje życia Józefa Stalina”; 17.20 Muzyka; 17.30 W rocznicę KRN; 17.50 Koncert popularny; 18.20 „Głos mają kobiety”; 18.40 Muzyka radziecka; 19.15 Audycja literacka; 19.47 Pieśń rosyjskie; 20.40 Kwadrans pionosek w wykonaniu: Abramowa; 20.55 „Parchomienko Iwanowa”; 21.10 Muzyka taneczna; 21.30 „Kredowe koło” — śpieworka chińska; 22.15 „Na muzycznym fall”; 23.10 Muzyka baletowa na przestrzeni wieków; 24.00 Koniec audycji.

Program II na fal 295,8 m. Program dnia 7.05, 13.25, na jutro 23.10; Sygnał czasu 5.13; Wiadomości 5.15, 6.00, 6.45, 16.00, 20.00, 23.00.

5.10 Początek audycji; 5.20 Koncert dla świata pracy z Czechosłowacji; 6.05 Gimnastyka; 6.15, 7.10 Muzyka; 7.55 Repertuar kin i teatrów; 8.00 Muzyka; 8.35 Przerwa; 13.30 Koncert pod dyr. Wienicki; 14.00 „Z życia Węgier”; 14.15 Koncert muzyki rosyjskiej pod dyr. Kocera; 14.35 FCK; 15.10 Muzyka; 15.30 Dla świetlic dziecięcych; 15.50, 16.35 Muzyka; 16.50 „Wiadomości z terenu”; 17.00 Koncert rosyjski pod dyr. Kocera; 17.45 Kronika SPK; 18.00 Z kraju i ze świata; 18.15 Grzegorz; 18.40 „Wiadomości z terenu”; 18.50 Przerwa; 19.15 Muzyka rozrywkowa; 20.40 „Serenady”;

21.00—22.30 Koncert symfoniczny pod dyr. Rowickiego; 21.40 (w przerwie) audycja literacka; 22.30 Audycja literacka; 22.50 Muzyka rozrywkowa; 23.15 Muzyka taneczna; 24.00 Koniec audycji.

TRYBUNA LUDU

Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Redaguje Komitet: Nakład R.S.W. „Prasa”.

Redakcja: Warszawa, ul. Smolna 11.

Telefony: Redaktor Naczelny 8-22-50, Zastępca Redaktora Naczelnego 8-23-28, Sekretarz Redakcji 8-22-29, Dział miejski 8-41-72, Dział gospodarczy 8-64-78.

Centra: 8-22-28; 8-51-04; 7-01-22; 7-01-21; 8-37-42.

Telefony nocne: Sekretariat 8-32-31, Dział krasowy 8-51-04, Redaktor Nocny 7-01-21, Redaktor Techniczny 8-37-42, Dział Dopełz 7-01-22.

PRENUMERATA:

Prenumerata miesięczna w kraju 2 zł 150 — prenumerata zbiorowa od 10 egz. na jeden adres, partynia 2 zł 75 — zagraniczna 2 zł 300.—

Konto PKO — Nr I-1374

Przy zgłoszeniu prenumeraty należy podać dokładnie i czytelny adres.

Administracja: Warszawa ul. Smolna 13, tel. 8-23-94.

Kolportaż, tel. 8-71-80, Biuro Rolnik i Ogłoszeń 8-50-23.

Druk. Zakłady Graficzne RSW „Prasa”, ul. Smolna 10.

B-90070

